



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.469.621,54	6.628.421,40	6.628.421,40	6.823.207,18	6.823.207,18	5.935.740,76
RECEITAS DE CAPITAL	2.714.339,28	2.452.617,32	2.452.617,32	904.779,76	904.779,76	375.821,00
SUBTOTAL	23.183.960,82	9.081.038,72	9.081.038,72	7.727.986,94	7.727.986,94	6.311.561,76
(-) DEDUÇÕES	3.020.127,54	961.235,96	961.235,96	1.006.709,18	1.006.709,18	890.547,07
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	177.723,21	35.269,28	35.269,28	59.241,07	59.241,07	14.158,17
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	34.021,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.842.404,33	909.300,00	909.300,00	947.468,11	947.468,11	842.367,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.163.833,28	8.119.802,76	8.119.802,76	6.721.277,76	6.721.277,76	5.421.014,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	16.369.525,74	5.456.508,58	5.456.508,58	12.621.714,77	12.621.714,77	4.861.019,47	4.861.019,47	4.199.292,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	63.259,08	21.086,36	21.086,36	59.100,00	59.100,00	15.740,60	15.740,60	20.714,03
SUBTOTAL	16.306.266,66	5.435.422,22	5.435.422,22	12.562.614,77	12.562.614,77	4.845.278,87	4.845.278,87	4.178.578,18
DESPESAS DE CAPITAL	8.534.885,56	2.844.961,85	2.844.961,85	297.307,38	297.307,38	180.940,93	180.940,93	169.428,54
(-) Deduções	218.086,32	72.695,44	72.695,44	168.339,72	168.339,72	69.412,57	69.412,57	72.173,84
Amortização de Dívida	218.086,32	72.695,44	72.695,44	168.339,72	168.339,72	69.412,57	69.412,57	72.173,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.623.065,90	8.207.688,63	8.207.688,63	12.691.582,43	12.691.582,43	4.956.807,23	4.956.807,23	4.275.832,88
RESULTADO	-24.623.065,90	-8.207.688,63	-8.207.688,63	-12.691.582,43	-12.691.582,43	-4.956.807,23	-4.956.807,23	-4.275.832,88
RESULTADO	-21.780.661,57	-7.298.388,63	-7.298.388,63	-11.744.114,32	-11.744.114,32	-4.009.339,12	-4.009.339,12	-3.433.464,98
RESULTADO	-4.459.232,62	-87.885,87	-87.885,87	-5.970.304,67	-5.970.304,67	1.764.470,53	1.764.470,53	1.145.181,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-605.993,81	-605.993,81	-536.581,24	69.412,57	69.412,57
(-) Disponibilidade de Caixa	44.327,32	44.327,32	-31.649,86	-75.977,18	-75.977,18
(-) Aplicações Financeiras	1.977.725,32	1.977.725,32	3.394.731,34	1.417.006,02	1.417.006,02
(-) Ativo Realizável	14.199,65	14.199,65	6.901,12	-7.298,53	-7.298,53
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-192.800,00	-192.800,00	-192.800,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.430.258,48	1.430.258,48	2.640.601,36	1.210.342,88	1.210.342,88
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.430.258,48	1.430.258,48	2.640.601,36	1.210.342,88	1.210.342,88